
 
 
 Na Instagramu nás najdeš 

pod zscihelni_bruntal 

 Na Facebooku je naše škola pod názvem 
Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 A na Youtube jsme 
jako zscihelni 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
  

  cihláček 
#01 

2022-23 

  časopis Základní školy Bruntál, Cihelní 6 
          - Rosteme a učíme se společně -  

 

cihláček se v tomto školním roce 
obléká do nového kabátu!  

posuďte sami, jak mu to sluší.  
 



Baruška Zmydlochová Vlastička Doleželová Jirka Mazal jr. Štěpa Marko Mari Mužík 

Radim Kozůbek Kačka Šemberová Domča Svoboda 

                      - NAŠE REDAKCE - 
 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

se zeptáme na vaše stezky odvahy 

na vás čeká tvorba z naší dílny 

je novinkou, koukněte na naši práci v angličtině 

– je libo „spooky“ básničku či příběh? 

opět  

SOUTĚŽ! 

A NA CO SE 
MŮŽEŠ 

V TOMTO 
ČÍSLE TĚŠIT? 

 

Úvodník 

 

Milí čtenáři, 

 

 

   vítáme vás u prvního vydání časopisu Cihláček ve školním roce 2022/23. Tento díl bude 

v halloweenském duchu. Bude zaměřen na děsivé příběhy, proto také vychází                              

na Hallowe'en. Doufáme, že se vám tohle číslo bude líbit a budete se u něj řádně bát! 

 

Vaše redakce 
 



- S MIKROFONEM V RUCE – 
 
 
 
 

 

 

 

ROZHOVOR S MARTINEM CHROMKEM, 

JAK VZNIKAL AVATAR CIHLÁČKU 
 

Píše se 6. října 2022 a je tu s námi Martin 

Chromek, který nám odpoví na naše 

otázky.  
 

První otázka, v jakém programu kreslíš? 

„FireAlpaca“. 
 

Jak dlouho kreslíš? 

„Kreslím 2-3 roky, jeden avatar mi trvá asi 

tak 6 hodin.“ 
 

Dobře. Třetí otázka, s čím kreslíš? 

„S myší, s tou k počítači.“             ?? 
 
 

Dobře. Děkujeme ti za rozhovor! Dámy           

a pánové, loučíme se s vámi i s Martinem 

Chromkem. 
 

„Ahoj!“  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rubrika S mikrofonem v ruce v našem školním časopise nikdy nechybí. Zkušení redaktoři 

si již ví rady, ale tentokrát se tohoto úkolu zhostili noví redaktoři Cihláčku. Jako první si 

přečtěte rozhovor s grafikem Martinem Chromkem (skeliiik_xd), který si vzal do parády 

nového avatara našeho časopisu. Na co se vás ptali dále? Na vaše vzpomínky, které vás 

pojí s prázdninovými tábory nebo spaním ve škole, a čeho jste se báli na stezce odvahy. 
 



- S MIKROFONEM V RUCE – 
 

 

 

a teď už honem na vaše vzpomínky… 

 
 

Adéla Strýčková, 3. A prozradila: 

„Trvalo nám dvě hodiny, než jsme došli ke strašidelnému 

domu. Tam jsme se lekli sovy.“ 

Martin Klimeš z 3. B nám řekl: 

„Šli jsme s táborem do lesa, lekl jsem se lana, které bylo 

přivázané na větvi. Pak jsme šli k chatce, ale byla zamčená. 

Pak najednou zaskřípal a spadnul zámek.“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radek Zmydloch z 2. A se podělil o tuto zkušenost: 

„Někdo za námi chodil, potom začalo pršet a ztratili jsme se.“ 

Maruška Blahýrková, 3. B zavzpomínala: 

„Šli jsme a najednou před nás spadla sova. Asi měla poraněné 

křídlo. Lekla jsem se jí. Málem jsem spadla na svíčku. Pak jsem 

ji nesla celou cestu až k vedoucí. Ta mi řekla, že je opravdu 

zraněná.“ 

 

 

 

 

 

 

  

sama redaktorka Katka Šemberová z 8. A se rozpovídala: 

„Ve třetí třídě jsme měli přespávačku ve škole. Jako vždy nás 

neminula strašidelná stezka odvahy. Šla jsem s Malčou okolo 

devátých tříd. Šly jsme dopředu a za námi potichu někdo šel. 

Jenomže my jsme to slyšely. A otočily jsme se a rozsvítily jsme 

jim baterku přímo na ně. Takže měli po „bafání“. Hodně jsem se 

nasmála.“ 



- KOMIKS – 

 

  

 

 



 

- ENGLISH SECTION – 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Lucka Šimurdová, 9. C 



- ENGLISH SECTION – 
 

  



- ENGLISH SECTION – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

your English mates 



- COMICS – 

  

Marie Černínová, 7. A 



- COMICS – 

 

  

Marie Bielčíková, 7. A 



- COMICS – 

 

  

Nelinka Matějková, Pepa Šumšal, 7. A 

Mari Mužík 

9. A 

Domča Svoboda 

7. A 



- když vás múza políbí – 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

       Uslyšel jsem vrzání našeho starého mlýna. Strachem jsem nemohl ani polykat. Musím říct, že hromy a blýskání 

venku dost přidávalo na atmosféře. Čas plynul velice pomalu a já jen potichu vzlykal v posteli. V ruce jsem držel svého 

plyšového medvídka a myšlenkami jsem se snažil odplout do vzpomínek na minulý víkend.  

      Jeli jsme lyžovat na Lysou horu, a jelikož jsem lyžovat neuměl, musel jsem se to naučit. Docela mi to šlo, ale 

poslední den jsem si nějak natáhl lýtko, a proto jsem nemohl trénovat tak, jak jsem chtěl. Docela mě to mrzelo, jelikož 

plýtvání časem nemám moc rád, ještě když si navíc vzpomenu, kolik jsem toho mohl stihnout, ale co se dalo dělat.  

      Z mých myšlenkových pochodů mě ale vyrušila máma, která mi přinesla pelyňkový čaj. Opravdu ho moc nemusím, 

ale jelikož mi dneska není moc dobře, bez odmlouvání jsem si ho vzal, položil jsem jej na lýkový podtácek, poděkoval 

jsem a máma odešla. Chvíli jsem seděl na posteli, a jelikož jsem byl docela unavený, rozhodl jsem se jít spát. 

      Musím říct, že na tuto noc nikdy nezapomenu! 

 

Tereza Záhorová, 9. A 

 

 

 

       

      Tři kamarádi chodívali pravidelně v noci do lesa. Pokaždé ušli jiný, vyšší počet kilometrů. Šli hlouběji a hlouběji. 

      Jednou došli na místo, ze kterého šel strach. Mezi stromy si všimli divné a děsivé věci. Nakonec jim došlo, že je to  

atomový kryt z druhé světové války. Vešli do něj. Veškeré vybavení bylo vykradeno.  

      Po chvíli chození si Maurice všiml poklopu. Za pomoci Barryho a Robina ho odkryli. Uviděli kovové točité schodiště. 

Po chvíli přemýšlení na ně vkročili a sestupovali dolů. Asi po pěti minutách se zastavili a Barry řekl: „Hoši, to musí být 

strašně dlouhé.“ Robin vytrhl Mauricovi z ruky baterku a hodil ji dolů. „Tý, jo, 15 sekund,“ řekl.  

      Po dalších deseti minutách došli do tajemné místnosti, ve které se nacházel obraz a staré železné dveře. Ty byly 

uzamčené.  „Co když je něco za obrazem?“ zeptal se vynalézavý Robin. Barry odsunul obraz a objevila se malá 

ztrouchnivělá skříňka ve zdi. Z ní trčel klíč od železných dveří. Barry se pokusil dveře otevřít, ale byly příliš těžké. 

Nakonec se do nich museli opřít všichni tři. Jakmile se dveře otevřely, chlapci si všimli, že je místnost plná cel.  

      V celách se nacházeli velice pohublí a lysí lidé v pruhovaných pyžamech.  Hoši si nebyli jistí, zda jsou lidé živí, či 

mrtví. Byli tu určitě 70 a více let. Když došli na konec místnosti, všimli si, že stoupli na nějakou desku. Tu se otevřely 

všechny cely a z nich vybíhali pohublí lidé s hodně dlouhými končetinami. Vydali se na útěk zpět ke schodům.  

      Jak tak utíkali, najednou uslyšeli Mauricův výkřik. Rádi by kamarádovi pomohli, jenže si chtěli zachránit alespoň 

vlastní život. Pár metrů před dveřmi „zrůdy“ chytily i Barryho. Kdyby schody alespoň nevrzaly a neskřípaly, možná  

 

Pravopis občas působí žákům doslova noční můry. Někteří se ho však nebojí a rádi si 

hrají se slovy a jejich významy. Pak mohou vzniknout nevšední příběhy. Například tento 

první strašidelný příběh využívá vyjmenovaná slova. 



- když vás múza políbí – 

 

by si zrůdní lidé nevšimli Robina. Robin sotva popadal dech, bohužel mu zrůdy byly v patách. Robin utíkal, co mu síly 

stačily. Přes les až k jeho domu. Na prahu dveří zkolaboval.  

      Probudil se v nemocnici. Robinovi jeho příběh nikdo nevěřil. Policie Maurice a Barryho nikdy nenašla. Naneštěstí se 

pořád jednou za čas nějaké to dítko ztratí.  

 

Radim Kozůbek, Matěj Hradil, Lukáš Renda, 9. B 
 

 

 

 

 

 

      Jednoho pozdního večera na Halloween se skupina kamarádů rozhodla jít koledovat. Nevykoledovali toho tolik, 

co chtěli, protože Mášenka nevěděla, do jakého kostýmu by se měla obléknout. Děti si však všimly neobvyklého domu 

na konci ulice.  

      Rosťa je přemlouval, ať nechodí do blízkosti právě tohoto domu, ale děti si řekly: „Co se může stát?“ Šly tedy 

směrem k domu. Než stihly zazvonit, dveře se samy otevřely. Z domu uslyšely podivný hrubý hlas, který je zval dál. 

Děti ucítily vůni čerstvých sušenek, kterým nemohly odolat.  

      Když už byly uvnitř, dveře se zabouchly a samy se zamkly. Děti před sebou uviděly muže v obleku vlkodlaka. Evžen 

však nemohl uvěřit tomu, že má tak realistický kostým a zkusil zatahat za jeho srst na ruce. Evžen se zděšením 

zařval: „To je opravdický vlkodlak!“  

      Po této informaci se Evžen a Máša rozběhli ke dveřím a zkusili je vykopnout. Rosťa ale stál jak tvrdé y a vlkodlak 

ho pomalu začal požírat zaživa. Evžen s Mášou vyskočili z okna. Evžena však vlkodlak stihl poškrábat. Po nějakém 

čase se z něj stal také vlkodlak. Jaké z toho plyne poučení? Když Rosťa řekne, ať tam nejdeš, nechoď tam. 

 

Míša Mádrová, Donncha Birchall, Michal Zháněl, 9. B 

 

 

 

 

 

      Psal se rok 2020, když jsem se s mými kamarádkami Sofií a Amálkou rozhodla jít prozkoumat nedaleký opuštěný 

kostel. Všechny tři jsme se bály, ale zároveň jsme byly zvědavé, jak to tam vypadá. Kostel ležel nedaleko na kopci, 

ale než jsme tam došly, setmělo se. Sofie řekla: „Emily a Amálko, mně se dovnitř moc nechce.“ Ale nakonec se nechala 

přesvědčit.  

      Uvnitř to vypadalo moc pěkně, ale všude ležela spousta prachu. Vypadalo to tam však spíše zachovale a zajímavě, 

než strašidelně nebo tajemně. Najednou jsme uslyšely kroky. Zastavily jsme se a ztichly. Ale kroky se ozvaly znovu. 

Šly jsme po špičkách. Najednou zpoza rohu vyběhla kočka. Velmi jsme se lekly. Sofie dokonce zapištěla. Když jsme 

se uklidnily, společně jsme se tomu zasmály. Kočička byla docela přítulná, takže jsme si ji mohly i pohladit. Byl to pro 

nás  zážitek na celý život. 

 

Katka Štěpánová, 9. B 

 



- když vás múza políbí – 

 

      Včera se mi stala děsivá událost. Mluvil jsem s mámou a díval jsem se na ni. A najednou jsem uslyšel hrom a 

zablýsklo se. Málem jsem strachy vypustil plyny. Náš malý vodní mlýn přestal plynout dál a dál. Musel jsem polykat 

pilulky proti stresu. Málem jsem je všechny vyplýtval. Můj malý bratr začal vzlykat a tisknout se k plyšovému 

medvídkovi. Pak přišel můj lysý otec s bolavým lýtkem. Měl boty z lýka. Zakopl o lyže. Nakonec jsme všichni pili 

hořký pelyňkový čaj. 
 

Radim Kozůbek, 9. B 

 

 

 

P. Tkačíková z 6. B 

Dneska večer všude straší, 

všechny děti už se těší. 

Všichni půjdou pozdě spát,  

nikdo nebude chtít vstát. 

 

 

A. Hluchník, 6. B 

Včera večer o půlnoci,  

přišli ve tmě vlkodlaci. 

Schoval jsem se do skříně, 

odešli do kuchyně. 

Otevřeli ledničku 

a vzali si vodu. 

Byli to dva sousedi 

z vedlejšího vchodu. 
 

 

 

  



- když vás múza políbí – 
 

 
 

 

Kubík Marko z 5. B 

Halloween je a duchové taky.  

Duchové tu straší 

a už mě bolí uši. 

Kostlivci už přicházejí, 

děti se hodně strachují. 

 

 

Julinka Petra Ciemala, 5. B 

Halloween je tady! 

Hurá, hurá, hurá … 

Dýně svítí, 

chodíme od domu k domu. 

Dostaneme sladkosti! 

Juchů! Juchů! 

 

 

 

 
 

Baruška Zmydlochová z 5. B 

Včera v deset večer, 

co to slyším, co to slyším? 

Tak si toho nevšímám, 

ale pořád mě něco ruší. 

Že by sova nebo pták? 

Řekněte mi, je to tak? 

Slyšela jsem, že o půlnoci 

potuluje se tu hejkal. 

Čekám, čekám, 

už je půlnoc, 

slyším cosi, 

nastražila jsem pasti. 

Hejkal v síti pochrupkává 

a já se ho trošku bojím. 

Ale jinak, juchů, juchů, 

hejkal už je chycen. 

A já už můžu v klidu spát, 

o svých snech si nechám zdát. 
 

 

 

Janička Továrková, 5. B 

Hodně pozdě o půlnoci 

říkám si, že jsou tu draci, 

Slyším jekot, slyším hlasy. 

Přicházejí na mě děsy, 

už se bojím, už se děsím. 

Teď už půlnoc končí kdesi. 

 

  



 

- hororová četba pro dlouhé chvíle – 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nevíte, co dát do čtenářského deníku nebo si chcete přečíst něco strašidelného? Naše redakce má pro 

vás tipy! Mrkněte na fotku knih, které nám prošly pod rukama a které doporučujeme. Na jednu z knih 

jsme se vám podívali blíže. 

 

Hororová čítanka od Jana Nejedlého 

s poutavými ilustracemi od Jaromíra 

Plachého. Jedna z povídek se 

jmenuje Babička v rakvi. Jednoho dne 

rodině zesnula babička. Než ji zařídili 

pohřeb, dali ji na půdu. Holčičce, 

která v tom domě také bydlela, řekli, 

že nesmí na půdu za žádnou cenu 

chodit. A jak je známo, holčička 

neposlechla a šla na půdu. Poté 

otevřela rakev a …. Zbytek se dočtete 

v této knížce.  

 

Jak střelná rána pomohla medicíně: 

Roku 1822 studoval doktor William 

Beaumont lidské trávení skrze otvor 

v boku žaludku pacienta, který byl 

postřelen. Zranění se nehojilo, což 

umožnilo doktoru Beaumontovi 

studovat, ale znamenalo to, že 

pokud rána nebyla zakryta, jídlo a pití 

vytékalo ven. 



 

- CHECHTÁNÍ VŠECHNY CHMURY ZAHÁNÍ – 
  



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

P. S.: Počítají se pouze ti, kteří mají čarodějnickou čepici a 

fialové tělo! 
 


